




1 

 

Zarządzenie nr 116  

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 18 września 2024 r. 

w sprawie Projektu Nadleśnictw Puszczańskich 

 

Znak: ZU.6003.8.2024 

 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2024 r., poz. 

530), w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, 

stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów 

Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r.  –  w wykonaniu zadań  Dyrektora Generalnego 

Lasów Państwowych, o których mowa w art. 33 ust. 3 pkt 1a i 3 ustawy o lasach – 

 

– zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

Ustala się plan działań mających na celu wzmocnienie ochrony ekosystemów leśnych 

na terenach najcenniejszych pod względem przyrodniczym, którego głównym elementem jest 

wyodrębnienie tzw. nadleśnictw puszczańskich, zwany dalej „Projektem Nadleśnictw 

Puszczańskich”.  

§ 2. 

Projekt Nadleśnictw Puszczańskich obejmuje następujące działania:  

1) wydanie przez Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych zarządzeń, których 

przedmiotem będzie: 

a) wyodrębnienie Nadleśnictw Puszczańskich, tj. nadleśnictw, w których tereny 

najcenniejsze pod względem przyrodniczym stanowią znaczną powierzchnię, 

b) wskazanie pozostałych nadleśnictw, w których występują tereny najcenniejsze pod 

względem przyrodniczym, 

c) ustalenie wytycznych w zakresie prowadzenia gospodarki leśnej w nadleśnictwach, 

o których mowa w lit. a i b;  

2) opracowanie przez nadleśniczych nadleśnictw, o których mowa w pkt 1 lit. a i b, 

w  uzgodnieniu z właściwymi dyrektorami RDLP, harmonogramów działań służących 

wdrożeniu wytycznych, o których mowa w pkt 1 lit. c; 

3) realizacja działań zapisanych w harmonogramach; 



2 

 

4) ocena sytuacji finansowej nadleśnictw, o których mowa w pkt 1 lit. a i b, oraz 

przedstawienie ewentualnych propozycji w zakresie reorganizacji nadleśnictw (zmiana 

granic, łączenie, dzielenie itp.) – w terminie wynikającym z harmonogramu, nie krótszym 

niż 3 lata i nie dłuższym niż 5 lat. 

 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

DYREKTOR GENERALNY 

LASÓW PAŃSTWOWYCH 


